[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.05.2018                                                                                                        №32
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Таежная, 24, кабинет 312, 10:15 часов
Об исполнении постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города
Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Нижневартовска в составе:
Председательствующего в заседании: Чуриковой И.М.,
Ответственного секретаря заседания: Храмцовой Н.О.,
членов территориальной комиссии: Матиевской В.В., Буруцкой О.Н., Псарука Я.А., Гусенковй О.А., Луткова В.А., Макеевой И.В., Стрельцовой И.И., Григорьева С.А., Торопова Ю.Ю., Царственной Т.В., Колесниковой А.В.,
в присутствии Секисовой О.С., заместителя начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, Миковой А.А., ВРИО начальника отделения по делам несовершеннолетних УМВД России по городу Нижневартовску, Долба И.А., директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №34», Ивасик Е.Н., заместителя директора бюджетного учреждения среднего профессионального образования ХМАО – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,
отсутствующие члены комиссии: Захаров В.А., Чупин В.В., Кудряшова Н.В., Игошин Э.В., Кияшко О.С., Кудрин С.А.,
заслушав и обсудив отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города, территориальная комиссия установила:
По состоянию на 14 мая 2018 года не исполнено 17 поручений, постановлений территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города:
- постановление ТКДН и ЗП от 19.03.2018 №290, информация                                     о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним П-ым Е.А. и его семьей, срок исполнения                                  до 11.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 19.03.2018 №293, информация                                       о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней П-ой Е.В. и ее семьей, срок исполнения до 11.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 19.03.2018 №294, информация                                       о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней Ч-ой М.А. и ее семьей, срок исполнения до 11.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 19.03.2018 №299, информация                                      о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней С-як Е.А. и ее семьей, срок исполнения до 11.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №347, информация                                      о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней П-ой С.Е. и ее семьей, срок исполнения до 25.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №350, информация                                       о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней И-ич А.В. и ее семьей, срок исполнения до 25.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №351, информация                                          о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним Д-ым А.В. и его семьей, срок исполнения                                 до 25.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №360, информация                                       о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним А-ым Д.В. и его семьей, срок исполнения                              до 25.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №361, информация                                        о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним Т-ым Н.Ю. и его семьей, срок исполнения                              до 25.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №367, информация                                      о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней С-ой В.А. и ее семьей, срок исполнения до 25.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- письмо ТКДН и ЗП от 08.02.2018 №166/17-01 о некачественном исполнении постановлений ТКДН и ЗП, срок исполнения до 12.03.2018, исполнитель Управление министерства внутренних дела РФ по городу Нижневартовску;

- письмо ТКДН и ЗП от 09.02.2018 №169/17-01 о проведении проверки семьи несовершеннолетнего В-ва В.В., срок исполнения до 12.03.2018, исполнитель Управление министерства внутренних дела РФ по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДН и ЗП от 16.04.2018 №457 информация                                        о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним П-ым Е.А. и его семьей, срок исполнения                                 до 11.04.2018, исполнитель Департамент по социальной политике администрации города Нижневартовска;

- постановление ТКДН и ЗП от 19.03.2018 №303 информация                                          о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней Л-ой Б.С. и ее семьей, срок исполнения 7 рабочих дней, со дня получения копии постановления, исполнитель Департамент                                 по социальной политике администрации города Нижневартовска.

- постановление ТКДН и ЗП от 19.03.2018 №302 информация                                          о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетней О-ой Ю.В. и ее семьей, срок исполнения 7 рабочих дней, со дня получения копии постановления, исполнитель Департамент                        по социальной политике администрации города Нижневартовска.

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №394 информация                                       о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним В-ым С.С. и его семьей, срок исполнения 7 рабочих дней, со дня получения копии постановления, исполнитель Департамент                   по социальной политике администрации города Нижневартовска.

- постановление ТКДН и ЗП от 02.04.2018 №382 информация                                      о запланированных мероприятиях индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним Кал-ым Л.Х. и его семьей, срок исполнения 7 рабочих дней, со дня получения копии постановления, исполнитель Департамент                     по социальной политике администрации города Нижневартовска.

 В адрес главы города поступила информация о результатах мониторинга организованных перевозок несовершеннолетних. Проведенный анализ свидетельствует о недостаточном контроле за организацией перевозок детей: ежемесячно в муниципальных образованиях округа осуществляется более 2000 организованных перевозок несовершеннолетних, однако проверки проводятся в менее чем 10% случаях.

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав         при администрации города, сроком исполнения до 14 мая 2018 года, принятых на заседаниях в 2017, 2018 годах, снять с контроля, кроме решений, определенных в установочной части настоящего постановления.

Срок исполнения: 18.05.2018.

2. Рекомендовать руководителям Департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска, Управления Министерства внутренних дела РФ по городу Нижневартовску
2.1 устранить причины, повлекшие неисполнение постановлений комиссии           по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных в установочной части настоящего постановления, и организовать работу по их выполнению.

Срок исполнения: до 25.06.2018.

2.2 рассмотреть вопрос привлечения к дисциплинарной ответственности должностных лиц за неисполнение, нарушение сроков исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав                  при администрации города, определенных в установочной части настоящего постановления.

Информацию о принятых решениях направить в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав                                         при администрации города.
Срок исполнения: до 25.06.2018.

3. Исключить в качестве исполнителя пункта 2 постановления территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города от 16.02.2018 №6 БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская окружная детская клиническая больница».
Срок исполнения: 18.05.2018.

4. Департаменту по социальной политике администрации города обеспечить исполнение п. 6.1 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве ХМАО – Югры                      от 24.02.2018 №41, при предоставлении сводного мониторинга перевозки организованных групп детей отражать результаты проверки каждой организованной перевозки групп детей.
Срок исполнения: 18.05.2018.

Председательствующий                                                                    И.М. Чурикова
_2147483647.unknown